РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН

ММББООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16,

email-kostekchkola@mail.ru   Тел: +7(928)8382999

Приказ № _326_ от 26.08.2020

Об организации горячего питания

Обучающихся МБОУ  «Костекская СОШ

им. Б.Ш. Бакиева»

В целях организации рационального питания обучающихся школы на 2020-2021

учебный год, руководствуясь Законом «Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной за организацию питания назначить Абдуллаеву Д.С.:

1.1.  Организовать питание обучающихся, в соответствии с «2-х недельным

рационом питания и циклическим меню для детей и подростков в возрасте

от 7 до 10 лет»

1.2.  Создать условия для организации питания в соответствии с режимом

работы школы.

1.3.  Обеспечить одноразовое горячее питание за счет средств бюджета:

- завтрак – всем обучающимся 1 – 4 классов.

3. Сформировать резервный список из числа обучающихся (по льготным

категориям) для реализации рационов питания, не востребованных в связи

с отсутствием обучающихся, получающих питание за счет средств

бюджета.

4. Проводить систематическую работу по охвату горячим питанием

обучающихся.

http://e.mail.ru/messages/inbox/

5. Обеспечить производственный контроль организации питания в

полном объеме в соответствии с действующим законодательством.

6. Осуществлять организацию питания учащихся в соответствии:

- СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования».

7. Осуществлять совместно с общественной комиссией по контролю за

организацией и качеством питания общественно-административный

контроль за организацией питания в школе и осуществлять контроль за

обеспечением безопасного и полноценного питания.

8. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и

их родителями (законными представителями) по формированию навыков и

культуры здорового питания, этике приема пищи.

9. Контроль за полным и рациональным использованием средств,

выделенных на питание учащихся, оставляю за собой.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

 МБОУ "Костекская СОШ

 им Б.Ш. Бакиева"                                                           Алиев А.А.

Ознакомлена: ____________________________